Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025091000226

226

Nº 172, quarta-feira, 10 de setembro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA. PA 9843/2025. PE 58/2025 RP - Aquisição de computadores do tipo
desktop visando atender os quantitativos relativos à Atenção Básica custeados com
recursos vinculados por meio da Portaria n°2.983 de 11 de novembro de 2019 e demais
Secretarias pertencentes a Prefeitura de Mata de São João por meio de recursos próprios.
Empresa; FIL INFORMATICA LTDA, valor R$272.300,00 Item 1, valor R$8.400,00 Item 2,
valor R$17.150,00 Item 3; valor R$1.861.650,00 Item 4. Data da Assinatura: 09/09/2025.
Vigência 01 ano a contar divulgação PNCP; Assinatura: 09/09/2025. Mata de São João - BA,
9 de Setembro de 2025. AIZI DE OLIVEIRA ROLEMBERG. Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 51/2025

A Prefeitura Municipal de Miguel Calmon - BA torna público para conhecimento
dos interessados, que será realizado PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 51/2025, PROC ES S O
ADMNISTRATIVO Nº: 556/2025, que tem por OBJETO a Seleção das melhores proposta para
Registro de preços para aquisição de material permanente para atender as secretarias do
município de Miguel Calmon Bahia. SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 23/09/2025 às
08h00m. (HORÁRIO DE BRASÍLIA) O acesso ao edital será através do endereço eletrônico
https://bnc.org.br/

Miguel Calmon - BA, 9 de setembro de 2025.
DELLEON ZACARIAS MONTENEGRO

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 5/2025

R E P U B L I C AÇ ÃO
O Município de Monte Santo no Estado da Bahia, torna público, para

conhecimento dos interessados, a republicação do Edital de Licitação na modalidade
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 005/2025, cujo objeto é a Concessão de uso onerosa de
bem público, para a exploração comercial de uma parte do espaço, "Praça de Eventos",
localizado na sede do Município, durante a Festa de Todos os Santos, a ser realizada no dia
31 de outubro de 2025, com a finalidade específica de instalação, operação e
gerenciamento de estrutura de camarote privado, incluindo montagem, desmontagem,
segurança, atendimento ao público, serviços de bar, sanitários, posto de atendimento
emergencial de saúde e demais estruturas e instalações temporárias necessárias à sua
funcionalidade. A abertura das propostas ocorrerá às 09h:00min do dia 01/10/2025, com
início da disputa de lance às 09h:00min do mesmo dia. Os interessados poderão adquirir
o Edital, na sede da Prefeitura Municipal de Monte Santo, no horário das 08h00min às
12h00min de segunda-feira a sexta-feira, ou no site www.licitanet.com.br, e/ou pelo
telefone (75) 3275-1124 -

Monte Santo - BA, 8 de setembro de 2025
DANILO RABELLO COSTA
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2025

PA 0287/25. Menor preço. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios destinados
à merenda escolar da rede municipal de ensino, divididos em 02 lotes distintos: Lote 01 -
41 itens de gêneros não perecíveis incluindo açúcar cristal, arroz parabolizado, feijões
diversos, biscoitos, farinhas, óleos e condimentos; e Lote 02 - 19 itens de gêneros
perecíveis contemplando leite de coco, polpas de frutas, iogurtes, ovos, proteínas animais
e hortifrutigranjeiros. Recebimento das propostas: das 14h do dia 10/09/25 às 23h59 do
dia 23/09/25. Início da sessão de disputa de preços: às 9h do dia 24/09/25. Local:
www.bllcompras.com. Edital: bll.org.br, https://www.gov.br/pncp,
https://mulungudomorro.ba.gov.br/, licitacoes@mulungudomorro.ba.gov.br.

JÉSSICA BRANDÃO NEVES.
Agente de Contratação

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 10/2025

EDITAL 23/25. PA 0286/25. Objeto: fornecimento de medicamentos éticos,
genéricos e similares, abrangendo toda a lista de medicamentos de A a Z, com descontos
com base na tabela da CMED Preços de medicamentos, máximo ao consumidor (PMC),
visando atender às necessidades de Demandas e Ações Judiciais e para atendimento de
usuários que se encontram em estado de vulnerabilidade social, que possuem doenças
crônicas ou de uso contínuo e que. Recebimento dos documentos: a partir do dia
11/09/25. Credenciamento permanecerá aberto durante o prazo e nos termos
estabelecidos no Edital. Local de entrega: Formato Físico - Protocolo do Setor de Licitações,
Rua Eronides Souza Santos, 55 ou licitacoes@mulungudomorro.ba.gov.br. Edital:
http://www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmmulungudomorro/diario.

Mulungu do Morro - BA, 8 de setembro de 2025.
RODRIGO FERREIRA DOS SANTOS.

p/Setor de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA
AVISOS DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº CO002/2025SEMEC

Licitação para Contratação de empresa especializada de engenharia para
execução de serviços de manutenções preventivas e corretivas em edificações da
Secretaria Municipal de Educação, Município de Nilo Peçanha/BA, MODALIDADE:
CONCORRÊNCIA (Eletrônica). Tipo: Menor Preço GLOBAL. O edital e seus anexos
encontram-se disponíveis nos sites www.licitanet.com.br e www.nilopecanha.ba.gov.br .
Para participação na licitação o interessado deverá credenciar junto ao site
www.licitanet.com.br. A sessão pública eletrônica será aberta às 09h:00m (horário de
Brasília) do dia 26 de Setembro de 2025. Contatos: licitacao@nilopecanha.ba.gov.br.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº CO003/2025SEMEC

Licitação para Contratação de empresa especializada de engenharia para
execução de obra remanescente da quadra escolar coberta com vestiários (Modelo
FNDE) no distrito de Barra dos Carvalhos, município de Nilo Peçanha/BA, MODA L I DA D E :
CONCORRÊNCIA (Eletrônica). Tipo: Menor Preço GLOBAL. O edital e seus anexos
encontram-se disponíveis nos sites www.licitanet.com.br e www.nilopecanha.ba.gov.br .
Para participação na licitação o interessado deverá credenciar junto ao site
www.licitanet.com.br. A sessão pública eletrônica será aberta às 14h:00m (horário de
Brasília) do dia 26 de setembro de 2025. Contatos: licitacao@nilopecanha.ba.gov.br.

A COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NORDESTINA
AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPA DE NORDESTINA /BAHIA, pessoa jurídica de direito
público, inscrita no CNPJ sob o nº13.347.539/0001-63, com sede à Praça João Soares
Moura, N° 103, centro, por intermédio do Departamento de Licitações, torna público o
presente edital para fins de município de Nordestina-Bahia, por intermédio do Agente de
contratação, torna público para conhecimento dos interessados o CANCELAMENTO da
Licitação sob a modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 007/2025, referente a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS PARA
IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS HABITACIONAIS PARA O CONTROLE DA DOENÇA DE CHAGAS
NO MUNICÍPIO DE NORDESTINA/BA, conforme o convênio funasa nº 939578/2022,
justificativa cancelada por razões administrativas com base no interesse público ,
considerando falha na operação da plataforma eletrônica utilizada por este município.
Informações através do E-mail: licitanordestina@gmail.com

A COMISSÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 8/2025

A PREFEITURA MUNICIPA DE NORDESTINA /BAHIA, pessoa jurídica de direito
público, inscrita no CNPJ sob o nº13.347.539/0001-63, com sede à Praça João Soares
Moura, N° 103, centro, por intermédio do Departamento de Licitações, torna público o
presente edital para fins de município de Nordestina-Bahia, por intermédio do Agente de
contratação, torna público para conhecimento dos interessados o CANCELAMENTO da
Licitação sob a modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 008/2025, referente a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS PARA
IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS HABITACIONAIS PARA O CONTROLE DA DOENÇA DE CHAGAS
NO MUNICÍPIO DE NORDESTINA/BA, conforme o convênio FUNASA nº 939578/2022, a
sessão será no dia 25/09/2025 as 10h00 Informações através do E-mail:
licitanordestina@gmail.com

A COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ITARANA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2025

R E P U B L I C AÇ ÃO
Tipo: Menor Preço por item. Abertura: 24/09/2025 às 10h:00min. Local/Sítio:

https://bnc.org.br/. OBJETO: Registro de Preço para futura e eventual contratação de empresa
especializada na locação de Máquina Retroescavadeira para execução de serviços de limpeza de aguadas
no Munícipio de Nova Itarana - Ba. Maiores informações no e-mail: licitanovaitaranaba@gmail.com.
Edital no site https://pmnovaitarana.transparenciaoficialba.com/diariooficial/.

Nova Itarana - BA, 9 de setembro de 2025.
DANILO JOSÉ DE SOUZA VIEIRA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SOURE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2025

Abertura: 25/09/2025 às 10h00min, que tem por objeto Contratação de pessoa
jurídica, via Sistema de Registro de Preços, para futura e eventual prestação de serviços de
fotocópias, fotoplotagem, impressão a laser, cópia heliográfica e fotostática, para atender
as necessidades das diversas Secretarias do Município de Nova Soure, Estado da Bahia,
Edital disponível no endereço eletrônico: www.bllcompras.org.br - PNCP.

Nova Soure - BA, 9 de setembro de 2025.
PAULO EDUARDO S. DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 10/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 105/2025 - Informamos aos interessados que
fica aberto pelo prazo de 12 (doze) meses corridos, no horário das 09h:00 às 12h:00,
inscrição do processo de CREDENCIAMENTO Nº 010/2025 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
105/2025 - OBJETO: Chamamento Público para fins de credenciamento para Contratação
de Pessoa Física e Jurídica, inclusive Microempreendedores Individuais (MEI), para
prestação de serviço de locação de veículo com condutor para transporte escolar da rede
pública de ensino do município de Palmeiras/Ba. Edital e seus anexos disponíveis em
https://www.palmeiras.ba.gov.br/site/diariooficial - Informações pelo e-mail:
licitacaopmp70@gmail.com, das 08hs às 12hs, Palmeiras, 09 de setembro de 2025.

MAISA CRISTIANE NEVES DE ALMEIDA
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPIRANGA
AVISO DE REMARCAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2025

A Prefeitura Municipal de Paripiranga, através de sua Pregoeira Oficial (Portaria
nº 21, de 03 de janeiro de 2025), torna público AVISO DE REMARCAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 038/2025, que tem como objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTIVOS DE PASSAGEIROS,
COM MOTORISTAS, PARA SUPRIMENTO DAS DEMANDAS DE ROTEIROS DO TRANSPORTE
ESCOLAR NO MUNICÍPIO DE PARIPIRANGA/BA, A licitação que estava prevista para o dia
10/09/2025 às 09h, fica REMARCADA para o dia 29/09/2025 às 09h, 09/09/2025.

ACLÉSSIA COSTA DE SANTANA SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 900592025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001528/000134/2025. O MUNICÍPIO DE PAULO
AFONSO - ESTADO DA BAHIA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ORDEM PÚBLICA E
SEGURANÇA CIDADÃ (SMOP), vem por meio do setor de Licitações, conforme autorizações
contidas no processo administrativo em espeque, tornar público e levar ao conhecimento
dos interessados, que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, com critério de
julgamento na forma Menor Preço Global, cujo objeto é a Contratação de serviço de
locação de viaturas, por um período de 12 meses, para a Secretaria Municipal de Ordem
Pública e Segurança Cidadã (SMOP) da Prefeitura Municipal de Paulo Afonso-BA. O processo
objetiva a contratação do fornecimento do serviço de locação de 2 (duas) viaturas, para o
setor supracitado, conforme condições e exigências estabelecidas no termo de referência,
com previsão da abertura de propostas em sessão pública na data 25/09/2025, às
08h00min. O Edital poderá ser consultado e adquirido através do Portal da Transparência
do Município de Paulo Afonso/BA, ou pelo Portal de Compras do Governo Federal -
COMPRASNET, https://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortalUASG.asp - (UASG
983781), ou ainda através de solicitação no e-mail: licitacoes@pauloafonso.ba.gov.br.

PAULO CÉSAR MARINI JÚNIOR
Superintendente de licitações e contratos

		2025-09-10T09:12:36-0300